
                                              平成３０年９月３日 

保護者の皆様へ 

                                             千早赤阪村立千早小吹台小学校 

                                               校 長 當麻 裕彦 

                                                

台風２１号接近に伴う明日の臨時休校について 

 

  虫の音に秋の訪れを感じられるようになりました。保護者の皆様方におかれまし

ては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育にご支援・ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、気象情報によりますと、標記の台風が明日４日にも近畿地方に接近する可

能性があります。台風の進行速度によっては、明朝登校前の時点では警報が発令さ

れていないことも予想されます。しかしながら、午後には接近あるいは上陸する可

能性は大きく、下校時の児童の安全確保が困難となってしまうことを懸念し、本日

の時点で明日４日の臨時休校を決断いたしました。猛烈な勢いの台風であることも

鑑みての休校措置でありますので、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上

げます。 

 気象状況につきましては、テレビ・インターネット等の情報を活用いただき、安

全に十分ご留意いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


